[image: image1.png]

Российская Федерация

Камчатский край

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Козыревского сельского поселения

РЕШЕНИЕ  № 253
Сессия № 30(3-го созыва)                                            от   26 декабря 2018 г.
п. Козыревск

	О проекте Решения «О согласовании передачи органам местного самоуправления Козыревского сельского поселения части полномочий органов местного самоуправления Усть - Камчатского муниципального района по решению вопросов местного значения Усть-Камчатского               муниципального района»

Рассмотрев проект Соглашения о передаче органам местного самоуправления Козыревского сельского поселения части полномочий органов местного самоуправления Усть-Камчатского муниципального района по решению вопросов местного значения Усть-Камчатского муниципального района, в соответствии с абзацем 2 части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 7 Устава Усть- Камчатского муниципального района, Уставом Козыревского сельского поселения,
Собрание депутатов Козыревского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Согласовать передачу органам местного самоуправления Козыревского сельского поселения части полномочий органов местного самоуправления Усть-Камчатского муниципального района по решению вопросов местного значения Усть-Камчатского муниципального района, а именно по разработке и утверждению проектов генеральных планов Козыревского сельского поселения (далее - поселение), правил землепользования и застройки, утверждения подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдачи разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселения, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществления муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществления в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений.

2. Согласовать Соглашение о передаче органам местного самоуправления Козыревского сельского поселения части полномочий органов местного самоуправления Усть-Камчатского муниципального района по решению вопросов местного значения Усть-Камчатского муниципального (далее - Соглашение), согласно приложению.

3. Исполнительным органам местного самоуправления Усть-Камчатского муниципального района и Козыревского сельского поселения предпринять меры к заключению Соглашения.
4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов

Козыревского сельского поселения                                           И.Н.Байдуганова